

Vester Farimagsgade 27 - 31 A/S

Svanevej 10 - 12

5690 Tommerup

CVR-nummer 28843631

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. december 2024

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Aktiver | 9 |
| Passiver | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Vester Farimagsgade 27 - 31 A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 28843631
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Kim Fuglsang
Niels Erik Pedersen

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af boliger.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2023/24 udviser et overskud på TDKK 10.348, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på TDKK 50.013.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

| Note | Resultatopgørelse | 2023/24 DKK | 2022/23 1.000 DKK |
|---|--|-------------------|----------------------|
| Perioden 1. juli - 30. juni | | | |
| | Nettoomsætning | 5.331.438 | 6.577 |
| | Ejendomsomkostninger | -1.252.673 | -1.577 |
| | Andre eksterne omkostninger | -1.499.163 | -303 |
| | Bruttofortjeneste | 2.579.602 | 4.698 |
| | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 14.350.000 | 4.750 |
| | Resultat før finansielle poster | 16.929.602 | 9.448 |
| 1 | Finansielle indtægter | 9.312 | 322 |
| 2 | Finansielle omkostninger | -3.671.912 | -2.019 |
| | Resultat før skat | 13.267.001 | 7.751 |
| 3 | Skat af årets resultat | -2.918.725 | -1.705 |
| | Årets resultat | 10.348.276 | 6.046 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Foreslået udbytte | 0 | 20.000 |
| | Overført resultat | 10.348.276 | -13.954 |
| | Resultatdisponering i alt | 10.348.276 | 6.046 |
| 4 | Antal beskæftigede | | |

| Note | Balance | 2023/24 DKK | 2022/23 1.000 DKK |
|-----------------------------|--|--------------------|----------------------|
| Aktiver pr. 30. juni | | | |
| 5 | Investeringsejendomme | 153.900.000 | 139.550 |
| | Materielle anlægsaktiver | 153.900.000 | 139.550 |
| | Anlægsaktiver i alt | 153.900.000 | 139.550 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.321.020 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 13.072 |
| | Tilgodehavende skat | 494.450 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 43.417 | 10 |
| | Tilgodehavender | 1.858.887 | 13.082 |
| | Likvide beholdninger | 0 | 34 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 1.858.887 | 13.116 |
| | Aktiver i alt | 155.758.887 | 152.666 |

| Note | Balance | 2023/24 DKK | 2022/23 1.000 DKK |
|------------------------------|---|--------------------|----------------------|
| Passiver pr. 30. juni | | | |
| | Virksomhedskapital | 13.000.000 | 13.000 |
| | Overført resultat | 37.013.117 | 26.665 |
| | Foreslået udbytte | 0 | 20.000 |
| | Egenkapital i alt | 50.013.117 | 59.665 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 17.891.224 | 14.478 |
| | Hensatte forpligtelser | 17.891.224 | 14.478 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 74.530.652 | 75.258 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | 74.530.652 | 75.258 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 729.638 | 703 |
| | Kreditinstitutter | 541.010 | 0 |
| | Deposita og forudbetalt leje | 1.947.363 | 1.955 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 57.729 | 202 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 9.884.305 | 0 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 404 |
| | Anden gæld | 163.849 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 13.323.894 | 3.265 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 87.854.546 | 78.523 |
| | Passiver i alt | 155.758.887 | 152.666 |
| 7 | Usikkerhed ved indregning og måling | | |
| 8 | Eventualforpligtelser | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK | Overført resultat 1.000 DKK | Foreslået udbytte 1.000 DKK | I alt 1.000 DKK |
|-----------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Perioden 1. juli - 30. juni | | | | |
| Saldo primo | 13.000 | 26.665 | 20.000 | 59.665 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -20.000 | -20.000 |
| Årets resultat | 0 | 10.348 | 0 | 10.348 |
| Egenkapital ultimo | 13.000 | 37.013 | 0 | 50.013 |

| Noter | 2023/24 DKK | 2022/23 1.000 DKK |
|--|------------------|----------------------|
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 0 | 312 |
| Andre finansielle indtægter | 9.312 | 10 |
| Finansielle indtægter i alt | 9.312 | 322 |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 187.148 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 3.484.764 | 2.019 |
| Finansielle omkostninger i alt | 3.671.912 | 2.019 |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -494.450 | 404 |
| Regulering af udskudt skat | 3.413.175 | 1.301 |
| Skat af årets resultat i alt | 2.918.725 | 1.705 |
| 4 Antal beskæftigede | | |
| Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år. | | |

| Noter | 2023/24 | 2022/23 |
|--|--------------------|----------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 5 Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. juli | 84.228.363 | 84.228 |
| Kostpris 30. juni | 84.228.363 | 84.228 |
| Dagsværdiregulering 1. juli | 55.321.637 | 50.572 |
| Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen | 14.350.000 | 4.750 |
| Dagsværdireguleringer 30. juni | 69.671.637 | 55.322 |
| Investeringsejendomme i alt | 153.900.000 | 139.550 |

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom med 18 boliglejemål og 1 erhvervslejemål med motionscenter beliggende i Vester Farimagsgade 27 – 31, København. Ejendommen er fuldt udlejet ultimo regnskabsåret. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

| | 2023/24 | 2022/23 |
|-------------------|---------|---------|
| Afkastkrav i % | 4,25 | 4,13 |
| Udlejningsprocent | 100,00 | 100,00 |

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med DKK 16 mio.

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | | |
|--|------------|--------|
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 67.470.000 | 70.389 |
|--|------------|--------|

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af tilgodehavende på TDKK 1.321 og deposita under gæld på TDKK 729, idet beløbene, nettotilgodehavende på TDKK 592, indgår i en verserende retssag anlagt af en tidligere lejer.

Retssagen omfatter bl.a. manglende lejebetaling og istandsættelse ved lejers fraflytning. Sagen er berammet til hovedforhandling i april 2025. Nettotilgodehavende på TDKK 592 er således ikke endelig opgjort. Beløbet er indregnet i årsregnskabet med det beløb, der som minimum forventes modtaget fra tidligere lejer.

| Noter | 2023/24 DKK | 2022/23 1.000 DKK |
|-------|----------------|----------------------|
|-------|----------------|----------------------|

8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med det ultimative moderselskab NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 75.383, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør TDKK 153.900.

Ejerforeningens vedtægter er tinglyst med pantstiftelse for TDKK 40 på hver lejlighed i selskabets ejendom.
